Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 

la Administración presentada por don A.M.M., indemnizándole con la 
cantidad de trescientos sesenta y tres (363) euros. 

Segundo. Dar traslado del presente acuerdo a la entidad 

aseguradora FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS para que 
proceda al pago al reclamante de la indemnización reconocida.  

Tercero. Dar traslado asimismo del presente acuerdo al reclamante;

[...]

Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 
la Administración presentada por don M.A.G.B., indemnizándole con la 

cantidad de doscientos cincuenta y cuatro euros con diez céntimos 
(254,10). 

Segundo. Dar traslado del presente acuerdo a la entidad 

aseguradora FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS para que 
proceda al pago al reclamante de la indemnización reconocida.  

Tercero. Dar traslado asimismo del presente acuerdo al reclamante;

[...]

Que por lo que se refiere a la indemnización 

solicitada, dada la antigüedad y vida útil de la instalación dañada, se 
estima una depreciación del 65% en la valoración de los daños, 
considerando correcta la oferta realizada por la compañía de seguros de 
dos mil novecientos setenta y cinco (2.975) euros, que ha sido informada 
también favorablemente por el Servicio de Urbanismo.  

RESULTANDO: Que cuando sucedieron los hechos por los que se 

reclama este Ayuntamiento tenía concertado un seguro de responsabilidad 
civil con la compañía FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS, a la

[...]

Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar parcialmente la reclamación de responsabilidad 
patrimonial de la Administración presentada por HOSTELERÍA Y 
RESTAURACIÓN EL RODEO 2008, S.L., indemnizándole con la cantidad de 
dos mil novecientos setenta y cinco (2.975) euros. 

Segundo. Dar traslado de la presente resolución a la entidad 

aseguradora FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS para que 
proceda al pago a la reclamante de la indemnización reconocida.  

Tercero. Dar traslado asimismo de la presente resolución a la

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la ASOCIACIÓN PROTECTORA DE ANIMALES 

ANIMA una subvención de veintiséis mil doscientos (26.200) euros, al 
objeto de contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2023; con 
sujeción a las siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, del servicio de organización del concierto del grupo musical 
“SFDK”, incluido en la programación del Festival “Vegas Summer”, a 
celebrar en esta localidad el próximo día 1 de julio, con un presupuesto 
base de licitación de veinticuatro mil doscientos (24.200) euros, incluido un 
IVA de cuatro mil doscientos (4.200) euros. 

Segundo. Aprobar el indicado gasto con cargo a la partida 

24/338/22609 del vigente presupuesto. 

Tercero. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares, 

donde se incluyen los pactos y condiciones definidores de los derechos y

[...]

denominado “Renovación de conducciones de la red general de 
abastecimiento de agua potable en varias calles de Villanueva de la 
Serena”, redactado por el ingeniero técnico en obras públicas municipal 
don Justo Contador Bravo, con un presupuesto de ejecución por contrata 
de doscientos siete mil setenta euros con noventa céntimos (207.070,91), 
incluidos treinta y cinco mil novecientos treinta y siete euros con noventa y 
tres céntimos (35.937,93) de IVA, y un plazo de ejecución de cuatro 
meses. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 
ordinaria celebrada el día 2 de febrero de 2023, se aprobó iniciar el